PAGE

ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ОПОЧЕЦКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 22.01.2024 г. № 45

              г. ОПОЧКА

О проведении муниципальных соревнований

«Опочецкая лыжня» в рамках Всероссийской

массовой лыжной гонки «Лыжня России 2024»
В соответствии с Календарным планом физкультурно-массовых и спортивных мероприятий на 2024 год, Администрация Опочецкого муниципального округа  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать и провести 02 февраля 2024 года по адресу: г. Опочка, пер. Стадионный, д. 2 (Военный стадион) муниципальные соревнования «Опочецкая лыжня» в рамках Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России 2024».
2. Утвердить состав организационного комитета по проведению муниципальных соревнований «Опочецкая лыжня», согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

3. Утвердить положение о проведении муниципальных соревнований «Опочецкая лыжня» в рамках Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России 2024», согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
4. Утвердить состав судейской коллегии, согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
5. Ответственность за подготовку соревнований возложить на                       начальника отдела по социальной политике Администрации Опочецкого муниципального округа Рахову Н.А.
6. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте Опочецкого муниципального округа в сети Интернет.
7. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Опочецкого муниципального округа по социальной политике Лукьяновец И.Е.
Глава Опочецкого

муниципального округа
           Ю.А.Ильин

Верно.

Управляющий делами                                                                            Л.В.Зирбуева

22.01.2024 г.

Приложение № 1
к постановлению

Администрации Опочецкого
муниципального округа
                                              от 22.01.2024 г. № 45
Состав  организационного комитета
 по проведению муниципальных соревнований «Опочецкая лыжня»
Лукьяновец Ирина Евгеньевна - заместитель Главы Администрации Опочецкого муниципального округа по социальной политике;

Рахова Наталия Андреевна - начальник отдела по социальной политике Администрации Опочецкого муниципального округа;

Алексеева Евгения Владимировна - ведущий специалист отдела по социальной политике Администрации Опочецкого муниципального округа;

        Русакова Людмила Васильевна - начальник отдела по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и мобилизационной работе Администрации Опочецкого муниципального округа;

Дмитриева Светлана Юрьевна - директор МБОУ «Центр образования Опочецкого района»;

Евдокимова Галина Петровна - директор МБУК «Опочецкий районный центр культуры»;

Николаева Елена Александровна - Глава городского территориального отдела Управления по местному самоуправлению Администрации Опочецкого муниципального округа (по согласованию);

Полулях Владимир Игоревич - председатель Опочецкого районного Совета ветеранов войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов                (по согласованию).

 Приложение № 2

к постановлению

Администрации Опочецкого

муниципального округа

                                              от 22.01.2024 г. № 45
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении муниципальных соревнований «Опочецкая лыжня» в рамках Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России 2024»

1. Общие положения.
1.1. Настоящее Положение определяет цель и задачи, конкурсные требования и порядок проведения муниципальных соревнований «Опочецкая лыжня» в рамках Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России 2024» (далее - соревнования), а также критерии оценки, порядок определения и награждения победителей.

1.2. Учредителем и Организатором соревнований является Администрация Опочецкого муниципального округа.

1.3. Общее руководство подготовкой и проведением соревнований осуществляет отдел по социальной политике Администрации Опочецкого муниципального округа.

1.4. Непосредственное проведение соревнований возлагается на судейскую коллегию, утверждённую Организатором соревнований.

2.Цели и задачи.
2.1. Цель соревнования: популяризация лыжного спорта и совершенствование спортивного мастерства.

2.2. Задачи соревнования:

- пропаганда физической культуры и спорта, здорового образа жизни;
- привлечение детей, подростков, молодёжи, взрослого населения к регулярным занятиям физической культурой и спортом.
3. Участники соревнований.
3.1. К участию в соревнованиях допускаются физические лица, имеющие соответствующую подготовку и медицинский допуск.

3.2. Количество участников от образовательной организации не ограничено.
3.3.Участники соревнований обязаны иметь при себе лыжный инвентарь, спортивную одежду в соответствии с погодными условиями.

4. Время и место и программа проведения соревнований.
4.1. Соревнования проводятся 02 февраля 2024 года по адресу: г. Опочка, пер. Стадионный, д. 2 (Военный стадион).
4.2. Регистрация участников осуществляется до начала соревнований на месте старта Оргкомитетом.

Образовательные организации предоставляют предварительные именные заявки на участие обучающихся в структурное подразделение «Детский образовательно-оздоровительный центр» МБОУ «Центр образования Опочецкого района».
Предварительные заявки принимаются до 29 января 2024 года по электронной почте: org545@pskovedu.ru.
Заявки на участие в соревнованиях, заверенные руководителем образовательной организации и медработником, подаются в судейскую коллегию во время регистрации.

4.3. Программа соревнований:

10.00- 10.40 -  регистрация участников на месте старта;

10.50 - 11.00 - открытие соревнований;
11.10 - старт гонки;
Окончание соревнований (финиш) - по прибытию последнего участника соревнований.
ДИСТАНЦИИ:

	Время старта
	дистанция
	пол
	возраст

	11.10

11.30
	1 км.
	мальчики,  девочки
	6-7 лет
8-9 лет
10-11 лет

	11.10

11.30
	2 км.
	мальчики,  девочки
	12-13 лет
40-49 лет  (женщины)
50-59 лет  (женщины)
60-69 лет  (женщины)

70+ лет  (женщины)

	12.00

12.30
	3 км.
	мальчики,  девочки
	14-15 лет
16-17 лет (девушки)

	13.00

13.30
	3 км.
	женщины, мужчины
	18 -29 лет  (девушки)
30-39 лет  (женщины)
60-69 лет  (мужчины)
70+ лет  (мужчины)

	14.00
	5 км.
	юноши, юниоры, мужчины
	16-17 лет, 18-29 лет, 30-39 лет, 40-49 лет,50-59 лет

                5. Условия и правила проведения соревнований.
5.1. Соревнования проводятся в личном зачёте.

5.2. Организатор:

-  организует проведение соревнований в соответствии с настоящим Положением;

- организует награждение участников;
- проводит Инструктаж и знакомит с условиями проведения соревнований.

5.3. Участники:

- подают заявку на участие в соревнованиях непосредственно на месте старта;

- предоставляют свое снаряжение;

- участники соревнований обязаны выполнять настоящее Положение, правила и регламент соревнований, соблюдать меры безопасности, обеспечивать сохранность общественного и личного имущества;

- не допускаются к соревнованиям участники в нетрезвом состоянии.

5.4. Правила проведения соревнований:

- До сигнала «Старт» участники отмечаются в протоколе судьи и располагаются на месте старта;

- После сигнала «Старт» спортсменам даётся 15 секунд, чтобы стартовать.
5.5. Неспортивное поведение, фальсификация результатов, несоблюдение  правил и регламента соревнований, оспаривание судейских решений, нахождение в зоне  соревнований в нетрезвом состоянии - влечет дисквалификацию участника.

6. Подведение итогов и награждение.
6.1. Награждение победителей проводится по мере завершения дистанций и подведения итогов.

6.2. Победители в возрастных группах определяются по лучшему времени прохождения дистанции.
6.3. Победители и призёры соревнований в каждой возрастной группе на всех дистанциях награждаются медалями и дипломами муниципального образования.

6.4. Награждение ценным подарком проводится по специальным  номинациям:

1) «Самый юный участник»;

2) «Старейший участник»;
3) «Семейная команда».
7. Руководство и финансирование.
7.1. Финансовые расходы по подготовке и проведению соревнований осуществляются из средств местного бюджета за счет средств муниципальной подпрограммы «Развитие физической культуры и спорта» муниципальной программы «Развитие образования, молодежной политики и физической культуры и спорта в муниципальном образовании Опочецкий район на 2020-2025 годы».

Приложение № 3

к постановлению

Администрации Опочецкого

муниципального округа

                                              от 22.01.2024 г. № 45
Состав судейской коллегии.
Главный судья соревнований:

Андрианова Виктория Сергеевна - и.о. директора структурного подразделения «Детский образовательно-оздоровительный центр» МБОУ «Центр образования Опочецкого района» (по согласованию).
        Судьи:
Григорьева Юлия Борисовна - педагог-организатор структурного подразделения «Детский образовательно-оздоровительный центр» МБОУ «Центр образования Опочецкого района» (по согласованию);
Тимофеев Богдан Юрьевич - педагог дополнительного образования структурного подразделения «Детский образовательно-оздоровительный центр» МБОУ «Центр образования Опочецкого района» (по согласованию);
Даниленко Вера Михайловна - методист структурного подразделения «Детский образовательно-оздоровительный центр» МБОУ «Центр образования Опочецкого района» (по согласованию).